
67-lecie utworzenia Zakładu Karnego w Iławie. 3. Iławska
Sztafeta Biegowa wokół Jezioraka na start!
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Trwają przygotowania do Iławskiej Sztafety Biegowej wokół Jezioraka. W tym roku, w 67
rocznicę utworzenia Zakładu Karnego w Iławie, odbędzie się trzecia edycja tego
wydarzenia. O pomyśle na sztafetę i przygotowaniach do zaplanowanego na najbliższą
niedzielę startu informuje organizator Krzysztof Zakreta.

12 czerwca 2016 roku to dzień długo oczekiwany przez coraz większą ilość biegaczy i rowerzystów,
uczestników 3. Iławskiej Sztafety Biegowej wokół najdłuższego jeziora w Polsce. Start sztafety
nastąpi o godzinie 9.00 spod bramy Zakładu Karnego w Iławie. Sztafeta będzie wiodła 72-
kilometrową trasą: ulicami 1-go Maja, Sobieskiego, Mickiewicza, Biskupską, Sienkiewicza,
miejscowościami: Siemiany, Jerzwałd, Dobrzyki, Śliwa, Boreczno, Urowo, Sąpy, Makowo, Szałkowo,
Iława, ulicą Wańkowicza, promenadą nad Dużym Jeziorakiem, ulicami Dąbrowskiego,
Niepodległości, Bulwarem im. Jana Pawła II, promenadą przy ulicy Mickiewicza do Restauracji Stary
Tartak.

Pomysł sztafety zrodził się 25 kwietnia 2014 roku podczas pielgrzymki kanonizacyjnej Jana Pawła II
we włoskiej miejscowości Rimini. Obaj z Dariuszem Paczkowskim (emerytowany funkcjonariusz
Służby Więziennej, obecnie przewodnik PTTK) jesteśmy związani ze sportem. Dariusz opowiadał o
bieganiu, które od dawna uprawia, o marzeniu, które chciałby zrealizować na 50 rocznicę swoich



urodzin, a mianowicie o przebiegnięciu 50 kilometrów. Podpowiedziałem, aby na pięćdziesiątkę
obiegł cały Jeziorak, ale nie sam - w sztafecie. Darek odpowiedział: „Krzysiek to dobry pomysł, to
bardzo dobry pomysł! Czegoś takiego jeszcze nikt nie robił”. Rzeczywiście impreza jest oryginalna,
wówczas całego jeziora Jeziorak jeszcze nikt nie obiegł, a smaczku dodaje fakt, że bieg organizowany
był z okazji 65 rocznicy utworzenia Zakładu Karnego w Iławie. Nie spodziewaliśmy się tak dużego
zainteresowania imprezą, nad którą patronat objął dyrektor Zakładu Karnego w Iławie. Pierwszego
roku na sztafetę zapisało się 28 biegaczy i rowerowych pilotów, drugiego - 43, dziś udział w 3.
sztafecie zadeklarowało 76 uczestników. Sztafeta organizowana jest dla obecnych, byłych
funkcjonariuszy i pracowników Zakładu Karnego w Iławie, członków ich rodzin, partnerów i gości
oraz funkcjonariuszy i pracowników cywilnych iławskich służb mundurowych. Każdy z uczestników, a
uczestniczą w niej całe rodziny, wybiera stosowny do swoich możliwości dystans do przebiegnięcia.
Najmłodsi mają po 2, 3 latka, najstarsi? Najstarsi to już emeryci. Na trasie jest rywalizacja, pot, jest
radosny doping i entuzjazm z bicia życiowych rekordów. Na miejsca zmian sztafety uczestników
przedsięwzięcia przewozi wynajęty autobus. Impreza propaguje walory turystyczne i krajobrazowe
pięknego miasta Iławy, gminy Iława i powiatu iławskiego, integruje zawodowo, rodzinnie i społecznie
iławskie służby mundurowe, podnosi sprawność fizyczną uczestników oraz promuje aktywność
fizyczną jako element zdrowego trybu życia i formy spędzania wolnego czasu. Cieszymy się, że na tę
sztafetę przybywają nasi koledzy z innych miast, w których służą i pracują, to dobra okazja do
spotkania i wspomnień. Realizację przedsięwzięcia wspierają: dyrekcja Zakładu Karnego, Urząd
Miasta Iławy, Iławskie Centrum Turystyki, Sportu i Rekreacji, Towarzystwo Krzewienia Kultury
Fizycznej „Więź” przy Zakładzie Karnym w Iławie, Niezależny Samorządny Związek Zawodowy
Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa Zakładu Karnego w Iławie. Wszystkim serdecznie
dziękujemy.

W tym roku rozszerzyliśmy sztafetę o chętnych z iławskich służb mundurowych, nie zawężamy
imprezy tylko do własnego grona, jesteśmy otwarci na wspólne świętowanie. Podczas tej sztafety
będzie troszkę więcej atrakcji, a mianowicie poproszony przez kolegę napisałem „Piosenkę Sztafety”,
mamy nowe logo wyłonione w konkursie, będą nagrody, okolicznościowe koszulki, a po sportowych
zmaganiach każdy uczestnik otrzyma specjalnie na tę okazję zaprojektowany i wykonany medal.
Później szykujemy wspólne śpiewanie, grochówkę, grill i oglądanie meczu Euro 2016 Polska-Irlandia.
Tradycyjnie z przebiegu sztafety powstanie film, a koszulka z autografami uczestników trafi na 25.
aukcję Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy Jerzego Owsiaka. Przygotowania organizacyjne
dobiegają końca, wszyscy uczestnicy wytrwale trenują i deklarują, że w tym roku pobiją rekord trasy
wynoszący 6 godzin 2 minuty ustanowiony w 2014 roku.

"Bo jak nie my to kto? Bo jak nie my to nikt! Z nami rekordy bij, Ruszaj na sztafetę do?" Zapraszamy
do kibicowania na trasie sztafety.

Krzysztof Zakreta
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